[

REGIGHE SIGILI

CONSORZIO DI BONIFICA N.3 RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n.150)

_DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. ﬂ \Z £ OGGETTO: Rmonmhazmne numerazione dei residui aftivi e pass1v1 a
' tutto il 31/12/2015.-
DEL 25\&‘2@35 |

I anno duemilasedici, i giorno \fQUhAQA del mese di CY?Q)\){Y\CMO , in

Ragusa, nei locali‘del Consorzio di Bonifica 1.8 di Ragusa :

H Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modiﬁcaiionj ed integrazioni;

VISTO i1 D.P.R.S. dell’8.2.1996, n.33; pubblicato nella G.U.R.S. n.19 del 20 4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa

VISTO il D.P.R.S: del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale ¢
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato e¢spresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

~ VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si & provveduto ad apportare allo Statuto di

questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale ¢ stato espresso parere
favorevole all’approvazione della supenore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), c) ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti I provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa I'adozione di tutti gli atti che
impegnano I’ Amministrazione verso I’esterno;

] VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13



VISTA la Legge Regionale n.13 deli’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;

CONSIDERATO che a partire dal 01/01/2015 & entrato in vigore 11 D. Lgs. N°118 del 23/06/2011
coordinato con il Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n°126 e. ssmm.ii, che disciplina
l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali,
'degﬁ Enti Strumentali e degli Organismi Strumentali;

CHE I’Ente con Deliberazione n°1228 del 24/06/2015 ha recepito cosi come dlsposto dalla legge la
nuova legislazione in materia di contabilita;

CHE ai fini dell’adeguamento alla nuova contabilitd, che prevede, tra Paltro il riaccertamento
straordinario dei residui attivi e passivi allo 01/01/2015, I’Ente ha dovuto acquistare il software di
contabilita della PA Digitale S.p.A. (Urbi smart), cosi come meglio spiegato pella Determina
n°3386/2015;

CHE i competente settore ai fini dell’ operatzwta del nuovo software, nell"anno 2015 ha dovuto
trasferire tutti 1 dati contabili archiviati nel VBCCth applicativo mformatlco sicer sul nuovo software
di contablhta 4 :

CHE a causa del diverso fanzionamento dei due applicativi la numerazione degli impegni e degli
accertamenti & stata modificata e che si necessita di una riconciliazione tra gli elenchi dei residui
attivi e passivi scaturenti dall’applicativo informatico sicer e gli elenchi riprodotti dall’applicativo
informatico Urbi, entrambi allegati al presente atto;

SENTITO il parere favorevole del Direttore generale;

DETERMINA

@ Di approvare gli allegati schemi ai fini della riconciliazione, con il presente atto, della

numerazione tra gli elenchi dei residui attivi e passivi scaturenti dall’applicativo informatico-

sicer e gli elenchi riprodotti dall’applicativo informatico Urbi.-

DIRIGENTE AREA AM ANISTRATIVA g n;,

@rW. IR0 . @-ﬂ! ot
/

)

AlLE
FEENLGY

!
i
i
i




cO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente determina & stata pubblicata all’ Albo Consorziale
a1 _224|2016
al IR \’t 2016

Raguﬁa,li /{[ 33!«20/{6\




